CÂMARA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA
“Seriedade e Compromisso com o Cidadão” – Gestão 2021/2022

GABINETE DO VEREADOR

MARCOS VINÍCIUS NUNES DA SILVA

Av. Mato Grosso Nº 73, St. Universitário - Goianésia - Goiás

CEP 76382-045 - Fone: (62) 3389-7900

www.camaragoianesia.go.gov.br

Requerimento 169/2022

Excelentíssimo Senhor

Vereador Fábio Oliveira dos Santos

 Presidente da Câmara Municipal

 Goianésia - GO.

Marcos Vinícius Nunes da Silva, vereador nesta Casa de Leis, apresenta proposta para

discussão e votação e, sendo aprovada, requer o encaminhamento de ofícios ao

Presidente deste Poder, Fábio Oliveira dos Santos, solicitando a contratação de

intérprete de libras para atuar em todas às sessões da Câmara, a fim de que possam

ser vistas também com recursos dos sinais, promovendo a inclusão social, aproximando

ainda mais o contato direto entre o vereador e à população.

Nestes termos, pede deferimento.

Goianésia, 16 de maio de 2022.

Marcos Vinícius Nunes da Silva

             Vereador